[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 февраля 2012 года                                                                                                  № 138-п
О развитии безвозмездного донорства в

Перевозском муниципальном районе в 2012 году
В соответствии с частью 4 статьи 3 Федерального закона от 21 ноября 2011 года №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», законом Российской Федерации от 09 июня 1993 года № 5142-1 «О донорстве крови и ее компонентов», распоряжением Правительства Нижегородской области от 12 января 2012 года №15-р «О развитии безвозмездного донорства в Нижегородской области в 2012 году», с целью обеспечения потребности лечебных учреждений Нижегородской области компонентами и препаратами донорской крови  для оказания медицинской помощи больным и поддержания развития безвозмездного донорства
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по организации донорства в Перевозском муниципальном районе на 2012 год.

2. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М. Трунина) обеспечить опубликование в районной газете «Новый путь» и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в сети Интернет – www.perevozadm.ru.

Глава местного самоуправления                                                                            Ю.В.Ошарин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области

от 21 февраля 2012 года № 138-п
ПЛАН

мероприятий по организации донорства в

Перевозском муниципальном районе на 2012 год

	№
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Принятие к исполнению  контрольных цифр по комплектованию безвозмездных доноров в районе в 2012 году – 600 человек
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области

 "Перевозская центральная районная больница"

(по согласованию)
	в течение года

	2
	- оказание содействия Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Нижегородской области "Перевозская центральная районная больница" в привлечении граждан к донорству

- направление работников, являющихся донорами, в Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области "Перевозская центральная районная больница" для обследования и сдачи крови
	Руководители предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности
(по согласованию)
	в течение года

	3
	Обеспечение проведения пропаганды донорства среди населения.

	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области

 "Перевозская центральная районная больница"

 (по согласованию)

Муниципальное бюджетное учреждение Перевозского муниципального района Нижегородской области Перевозская телерадиостудия «Штрих» (по согласованию)

Муниципальное автономное учреждение Перевозского муниципального района Нижегородской области «Редакция газеты «Новый путь» (по согласованию)
	в течение года

	4
	Активизация работы по привлечению к донорству родственников больных.

	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области

 "Перевозская центральная районная больница"

 (по согласованию)
	в течение года

	5
	Организация проведения «Дней донора»

	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области

 "Перевозская центральная районная больница"

 (по согласованию)

	согласно графику  выездной бригады Нижегородской
областной станции переливания крови

	6
	Предоставление информации о выполнении контрольных показателей по комплектованию безвозмездных доноров и  проведенных мероприятиях по организации донорства  крови и ее компонентов
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области

 "Перевозская центральная районная больница"

 (по согласованию)
	15.07.2012 г.
15.01.2013 г.